



# DIÁRIO OFICIAL DO MUNICÍPIO

PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

SEGUNDA FEIRA 05 DE JULHO DE 2021 | MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA | ANO V | EDIÇÃO Nº 50/2021

## PODER EXECUTIVO



ESTADO DO MARANHÃO  
PREFEITURA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA

PORTARIA Nº 80 DE, 01 DE JULHO DE 2021

**MARIA JOSENILDA CUNHA RODRIGUES, PREFEITA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

### RESOLVE:

**Art. 1º EXONERAR**, a pedido, a Sra. **ÂNGELA REGINA MOURA BARROS**, do cargo de Secretária Municipal de Assistência Social deste município, devendo ser considerada a partir do dia 01 de julho de 2021.

**Art. 2º** Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

**GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE JULHO DE 2021.**

**MARIA JOSENILDA CUNHA RODRIGUES**  
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 81 DE, 01 DE JULHO DE 2021

**MARIA JOSENILDA CUNHA RODRIGUES, PREFEITA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA**, no uso de suas atribuições que lhe são conferidas por lei:

### RESOLVE:

**Art. 1º NOMEAR** para o cargo de Secretário Municipal de Assistência Social deste município o Sr. **NELSON GOMES DA SILVA**, devendo ser considerada a data de 01 de julho de 2021.

**Art. 2º** Esta portaria entra em vigor na data de sua assinatura.

**GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 01 DE JULHO DE 2021.**

**MARIA JOSENILDA CUNHA RODRIGUES**  
PREFEITA MUNICIPAL

PORTARIA Nº 82 DE, 01 DE JULHO DE 2021

**DISPÕEM SOBRE AS ATRIBUIÇÕES DO SECRETARIADO MUNICIPAL SOBRE ATOS REFERENTES A SEUS ÓRGÃOS.**

A PREFEITA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA, ESTADO DO MARANHÃO, **MARIA JOSENILDA CUNHA RODRIGUES**, no uso de suas atribuições legais, conferidas pela Orgânica do Município, respaldada nos Artigos 64, X, e artigo 71 CAPUT.

### RESOLVE:

**Art. 1º** - No que tange as secretarias sobre suas atribuições, ratificando os termos do Artigo 71 da Lei Orgânica Municipal, as disposições sobre pagamento referente a seus órgãos vinculados à suas respectivas secretarias.

**Parágrafo Único:** A Secretaria Municipal de Assistência Social seu Secretário **NELSON GOMES DA SILVA**, juntamente com a tesoureira **SAMARA RODRIGUES OLIVEIRA**, tem atribuições para pagamento.

**Art. 3º** - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação revogadas as disposições em contrário.

**Maria Josenilda Cunha Rodrigues**  
Prefeita Municipal

**ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.056/2021**  
**PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021**

**PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021**

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sr<sup>ª</sup>. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretária Municipal de Assistência Social, Sr<sup>ª</sup>. **Ângela Regina Moura Barros**, conforme Portaria 020/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a Sr<sup>ª</sup>. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **C O DA S MELO**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que



couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para Aquisição de Gás de Cozinha Liquefeito de Petróleo – GLP para o Município de Zé Doca, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital, e preços abaixo, obedecidas as condições definidas nesta Ata de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição o município do Município de Zé Doca - MA,

BENEFICIÁRIO DA ATA: C O DA S MELO		
CNPJ: 40.022.594/0001-56	FONE/FAX: (98) 8445-7666	
ENDEREÇO: ROD BR 316 KM 195 Nº 03 BARRA DO JARDIM CEP: 65.365-00 ZÉ DOCA-MA		
E-MAIL: conzed39@msn.com		
REPRESENTANTE LEGAL: Cristiane Oliveira da Silva Melo		
CPF Nº: 922.965.803-00	RG Nº: 00010635299-8	
DADOS BANCÁRIOS		
BANCO: BANCO DO BRASIL 001	AGÊNCIA: 5730-4	CONTA: 17.769-5

Valor total da ata R\$ 201.600,00 (Duzentos e Um Mil e Seiscentos Reais).

ITEM	ESPECIFICAÇÃO	QUANT	UND	PREÇO	TOTAL
1	Recarga de GLP P13 para botijão com diâmetro mínimo de 360mm, altura mínima de 476mm, confeccionado em aço carbono de 2,5 a 3,0mm de espessura, pressão interna de 2 a 7 kg/cm <sup>2</sup> , dispositivo FDE segurança do tipo plugue fusível, aplicação, padrão da válvula de acordo com a Norma ABNT NBR 8614, para uso em fogão doméstico.	2100	UND	98,00	201.600,00
VALOR TOTAL					201.600,00

#### CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

2.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 056/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- Termo de Referência;
- Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 027/2021-CPL/PMZD**;
- Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

#### CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES

3.1. Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

#### CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

4.1. A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

#### CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

5.1. Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

5.2. Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 01 de julho de 2021.

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇO

#### ATA DE REGISTRO DE PREÇOS Nº 001.020/2021 PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021

#### PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021

O MUNICÍPIO DE ZÉ DOCA, Unidade Política do Estado do Maranhão, Pessoa Jurídica de Direito Público Interno, portador do CNPJ n.º 12.122.065/0001-99, com sede na Avenida Militar, S/N, Vila do Bec, CEP 65.365-000, Zé Doca/MA, a seguir denominado CONTRATANTE, neste ato representado pelos ordenadores de despesa Ordenadores de Despesa Secretária Municipal de Educação Sra. **Sonia Maria Silva Lima**, conforme Portaria 074/2021, Secretária Municipal de Assistência Social, Sra. **Ângela Regina Moura Barros**, conforme Portaria 020/2021, Ordenador de Despesa Secretário Municipal de Administração, Indústria e Comércio o Sr. **José Jailton Ferreira Santos**, conforme Portaria 017/2021 e Secretária Municipal de Saúde e Saneamento a Sra. **Isaura Cristina Araújo de Macedo Lima**, conforme portaria 028/2021, RESOLVE registrar os preços dos produtos propostos pela empresa abaixo qualificada, doravante denominado: **ROSILENE F SOUSA COMERCIO EIRELI**, considerando a homologação do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-CPL/PMZD**, formalizado nos autos do **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021-PMZD**, com fundamento na Lei Federal nº 10.520/2002; Lei Complementar nº 123/2006, alterada pela Lei Complementar nº 147/2014 e pela Lei Complementar nº 155/2016; Decreto Federal nº 3.555/2000; Decreto Federal nº 7.892/2013 e Decreto nº 9.488/2018, aplicando-se subsidiariamente, no que couber, a Lei Federal nº 8.666/1993 e demais normas pertinentes à espécie, mediante as seguintes cláusulas e condições:

#### CLÁUSULA PRIMEIRA - DO OBJETO E PREÇOS REGISTRADOS

1.1. A presente Ata de Registro de Preços tem por objeto para eventual contratação de empresa para a prestação de serviço de confecção de camisetas, uniformes entre outros serviços de malharia do Município de Zé Doca - MA, conforme especificações contidas no **ANEXO I** deste Edital. e as condições definidas nesta Ata, de Registro de Preço, e na Proposta vencedora, parte integrante deste documento independente de transcrição.

BENEFICIÁRIO DA ATA: ROSILENE F SOUSA COMERCIO EIRELI



CNPJ: 01.728.862/0001-06	FONE/FAX: (98) 3664-2318
ENDEREÇO: AV PROF. JOÃO MORAIS DE SOUSA, 279, CENTRO CEP: 65.272-000 SANTA LUZIA DO PARUÁ-MA.	
E-MAIL: malhariatribbus@hotmail.com	
REPRESENTANTE LEGAL: Rosilene Ferreira Sousas	
CPF Nº: 460.436.403-68	RG Nº: 1358532 SSP/MA
DADOS BANCÁRIOS	
BANCO: BANCO DO BRADESCO	AGÊNCIA: 1402
CONTA: 604575-8	

**Valor total da ata R\$ 580.193,40 (Quinhentos e Oitenta Mil e Cento e Noventa e Três Reais e Quarenta Centavos).**

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	TOTAL
1	Camisa (Fardamento Escolar Ensino Fundamental) Gola Redonda, em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na cor Azul Royal com detalhe branco em malha pv na emenda dos tecidos costura rebatida, na frente com a logomarca da administração municipal e nas costa o brasão do município em Pintura Silk Screen, Composição da Malha: 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanhos Variados	Und	12.000	4,90	58.800,00
2	Conjunto (Fardamento Escolar Ensino Infantil) Camisa Gola Redonda, em ribana rebatida na cor branca, Malha PV na cor Azul Royal com detalhe branco em malha pv na frente com logomarca da administração municipal e nas costa o brasão do município em pintura silk screen, Composição da Malha: 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanho Variados , Short em Malha Helanca Colegial cor Azul Royal com cós rebatido com 3 costura com elástico de 35cm, com 3 viés nas laterais nas cores branco , Azul Celeste e Branco , com logomarca da administração na perna esquerda em Pintura Silk Screen , Composição da Malha : 100% Poliamida , Tamanhos Variados	Conj	3.610	9,90	35.739,00
3	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha PV na cores diversas com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal de educação ,Composição da Malha : 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanhos Variados	Und	3.500	6,90	24.150,00
4	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cor branca, Malha PP na cor Branca ,personalizada em sublimação frente e costa com logomarcas dos programas da secretaria municipal de educação ,Composição da Malha : 100% Poliéster , Tamanhos Variados	Conj	4.000	5,90	23.600,00
5	Camisa Gola Polo , Malha PV na cores diversas com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal de educação ,Composição da Malha : 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanhos Variados	Und	500	12,90	6.450,00
6	Camisa Gola Polo , Malha PP na cor Branca ,personalizada em sublimação frente e costa com logomarcas dos programas da secretaria municipal de educação ,Composição da Malha : 100% Poliéster , Tamanhos Variados	Conj	1.000	18,00	18.000,00
7	Avental em Tecido Oxford cor branca, acabamento todo em viés peças 3,5cm na cor Azul Royal , personalizada em sublimação com a logomarca do município centralizada sobre a altura do peito , e a baixo um bolso tipo canguru medidas 20cm altura x 25cm comprimento personalizado em sublimação com a logomarca do município : Composição do Tecido: 100% Poliéster , Tamanhos Variados	Und	400	8,70	3.480,00
8	Calça Malha Helanca Colegial cor Azul Royal com cós rebatido com 3 costura com elástico de 35cm ,com bolsos na laterais e 2 bolsos atrás Composição da Malha : 100% Poliamida , Tamanhos Variados	Und	400	18,00	7.200,00
9	Camisa cor branca Gola Estilo "V" na cor Azul, em ribana rebatida, Malha PP personalizada em sublimação na frente com as logomarcas do municípios e nas costa da secretaria municipal de educação	Und	400	11,49	4.596,00

ITEM	DESCRIMINAÇÃO	UNID.	QUANT.	PREÇO	TOTAL
	,Composição da Malha : 100% poliéster Tamanhos Variados				
10	Conjunto Colete Tipo Machão em Sublimação Total em Malha 100% Poliéster, personalizada com logomarcas e numeradas, sendo 12 coletes e 12 shorts em malha Liso opaco calção em malha 100% poliéster numerado , com logo na perna , tamanhos variados	Conj	12	244,70	2.936,40
11	Conjunto Colete Tipo Machão em Sublimação Total em Malha 100% Poliéster, personalizada com logomarcas e numeradas, sendo 15 coletes e 15 shorts em malha Liso opaco calção em malha 100% poliéster numerado , com logo na perna , tamanhos variados	Conj	10	244,90	2.449,00
12	Conjunto Colete Tipo Machão em Sublimação Total em Malha 100% Poliéster, personalizada com logomarcas e numeradas , sendo 18 coletes e 18 shorts em malha Liso opaco calção em malha 100% poliéster numerado , com logo na perna , tamanhos variados	Conj	8	244,90	1.959,20
13	Conjunto Colete Tipo Machão em Sublimação Total em Malha 100% Poliéster, personalizada com logomarcas e numeradas , sendo 20 coletes e 20 shorts em malha Liso opaco calção em malha 100% poliéster numerado , com logo na perna , tamanhos variados	Conj	6	244,90	1.469,40
14	Conjunto Camisa com manga em Sublimação Total em Malha 100% Poliéster, personalizada com logomarcas e numeradas, sendo 12 camisa e 12 shorts em malha Liso opaco calção em malha 100% poliéster numerado, com logo na perna, tamanhos variados	Conj	10	308,40	3.084,00
15	Conjunto Camisa com manga em Sublimação Total em Malha 100% Poliéster, personalizada com logomarcas e numeradas, sendo 15 camisa e 15 shorts em malha Liso opaco calção em malha 100% poliéster numerado, com logo na perna, tamanhos variados	Conj	15	431,68	6.475,20
16	Conjunto Camisa com manga em Sublimação Total em Malha 100% Poliéster, personalizada com logomarcas e numeradas, sendo 18 camisa e 18 shorts em malha Liso opaco calção em malha 100% poliéster numerado, com logo na perna, tamanhos variados	Conj	20	494,80	9.896,00
17	Conjunto Camisa com manga em Sublimação Total em Malha 100% Poliéster, personalizada com logomarcas e numeradas, sendo 20 camisa e 20 shorts em malha Liso opaco calção em malha 100% poliéster numerado, com logo na perna , tamanhos variados	Conj	20	556,10	11.122,00
18	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha PV na cores diversas com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal de ASSISTENCIA SOCIAL ,Composição da Malha : 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanhos Variados	Und	800	10,33	8.264,00
19	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cor branca, Malha PP na cor Branca ,personalizada em sublimação frente e costa com logomarcas dos programas da secretaria municipal de ASSISTENCIA SOCIAL , Composição da Malha : 100% Poliéster , Tamanhos Variados	Conj	1.000	10,08	10.080,00
20	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha kacharrel na cor Branca ,personalizada em sublimação Total frente e costa e as mangas, com logomarcas dos programas da secretaria municipal de ASSISTENCIA SOCIAL ,Composição da Malha : 100% Poliéster , Tamanhos Variados	Und	500	9,90	4.950,00
21	Camisa Gola Polo , Malha PV na cores diversas com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal de ASSISTENCIA SOCIAL ,Composição da Malha : 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanhos Variados	Und	300	21,20	6.360,00
22	Camisa Gola Polo , Malha PP na cor Branca, personalizada em sublimação frente e costa com logomarcas dos programas da secretaria municipal de ASSISTENCIA SOCIAL ,Composição da Malha : 100% Poliéster , Tamanhos Variados	Conj	500	19,40	9.700,00



23	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha PV na cores diversas com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal de SAUDE ,Composição da Malha : 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanhos Variados	Und	1.000	16,90	16.900,00
24	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cor branca, Malha PP na cor Branca ,personalizada em sublimação frente e costa com logomarcas dos programas da secretaria municipal de SAUDE ,Composição da Malha : 100% Poliéster , Tamanhos Variados	Conj	1.000	11,50	11.500,00
25	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha kacharrel na cor Branca ,personalizada em sublimação Total frente e costa e as mangas, com logomarcas dos programas da secretaria municipal de SAUDE ,Composição da Malha : 100% Poliéster , Tamanhos Variados	Und	1.500	10,90	16.350,00
26	Camisa Gola Polo , Malha PV na cores diversas com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do municípios e dos programas da secretaria municipal de SAUDE ,Composição da Malha : 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanhos Variados	Und	300	18,80	5.640,00
27	Camisa Gola Polo , Malha PP na cor Branca ,personalizada em sublimação frente e costa com logomarcas dos programas da secretaria municipal de SAUDE ,Composição da Malha : 100% Poliéster , Tamanhos Variados	Und	800	18,60	14.880,00
28	Camisa de manga curta estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1ª Qualidade cor: cáqui Composição 100% algodão, acabamento especial para Agentes de Endemias, com pintura silk screen no bolso e nas costas Tamanhos: P, M, G e GG	Und	80	50,06	4.004,80
29	Camisa de manga longa estilo social com botão em Tecido Terbrim Profissional de 1ª Qualidade cor: cáqui Composição 100% algodão, acabamento especial para Agentes de Endemias, com pintura silk screen logotipo no bolso e nas costa. Tamanhos: P,M,G e GG	Und	80	50,00	4.000,00
30	Calça Comprida de Tecido Brim Cor Cáqui - detalhes de Modelo: Estilo jeans, cós posição de 4,5 cm com fechamento atrás de botão e caseado, sete passantes, vista embutida com zíper reforçado, dois bolsos frontais embutidos com abertura tipo americano, chapado do lado esquerdo de quem veste com fechamento e caseado (para agentes de Endemias).Tamanho P,M,G e GG	Und	80	42,90	3.432,00
31	Bonê Tipo Bico de Pato com Abotoadeira de Plástico Personalizado, em cedro brim UPER profissional 1ª Qualidade 100% Algodão cor Caqui. Personalizado dos dois lado e Frontal. Para Agentes de Endemias.	Und	80	23,59	1.887,20
32	Lençol em percal 100% algodão cor branca com liga silk, azul royal , 1.60x2.00 lençol de coleta para leito adulto	Und	300	32,70	9.810,00
33	Lençol luva com elástico em percal 100% algodão 1.40x200 com logo em silk cor azul Royal para leito adulto	Und	300	34,80	10.440,00
34	Lençol para Maca 200x0,80 em percal branco, com logo em silk	Und	250	29,90	7.475,00
35	Lençol em percal branco para coberta, 0,80x1,00 com logo silk	Und	250	19,90	4.975,00
36	Lençol luva para berço em percal branco e logo silk azul royal 0,80x0,80	Und	250	20,00	5.000,00
37	Campo Simples 1.50x1.50 tecido brim, 100% algodão cor azul royal com logo hospitalar silk.	Und	50	33,90	1.695,00
38	Campo duplo, 1.50x1.50, tecido brim, cor azul royal, 100% algodão, com logo em silk.	Und	50	40,90	2.045,00
39	Campo Fenestrado 50x50, tecido brim, cor Azul Royal, 100% algodão, com logo pintado (Silk)	Und	50	9,00	450,00
40	Campo Fenestrado lateral 125x125 tecido brim, cor azul royal, com logo silk	Und	50	34,90	1.745,00
41	Campo Simples 0,80x0,80, em brim, cor azul royal com logo em silk	Und	50	16,00	800,00
42	Campo duplo 0,25x0,25 em brim cor azul royal, com logo em silk	Und	50	9,00	450,00
43	Bata paciente aberta atrás, em percal branca 100% com logo no peito p,m,g,gg	Und	200	25,90	5.180,00

44	Bata tipo roby em tecido percal 100% algodão, com silk no peito p,m,g,gg	Und	200	26,90	5.380,00
45	Calça privativa centro cirurgico com elástico total e cadaço, tecido cedobrim 100% algodão cor azul royal, tam m	Und	60	33,90	2.034,00
46	Calça privativa centro cirurgico com elástico total e cadaço, tecido cedobrim 100% algodão cor azul royal, tam G	Und	60	33,90	2.034,00
47	Calça privativa centro cirurgico com elástico total e cadaço, tecido cedobrim 100% algodão cor azul royal, tam GG	Und	60	33,90	2.034,00
48	Capote centro cirúrgico com elástico total ,Tecido cedobrim 100% algodão, cor azul royal Tam M	Und	60	54,90	3.294,00
49	Capote centro cirúrgico com elástico total , Tecido cedobrim 100% algodão, cor azul royal Tam G	Und	60	54,90	3.294,00
50	Capote centro cirúrgico com elástico total , Tecido cedobrim 100% algodão, cor azul royal Tam GG	Und	60	79,90	4.794,00
51	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha PV na cores diversas com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do município Composição da Malha : 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanhos Variados	Und	2.000	11,40	22.800,00
52	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cor branca, Malha PP na cor Branca ,personalizada em sublimação frente e costa com logomarcas do município ,Composição da Malha : 100% Poliéster , Tamanhos Variados	Conj	2.000	11,40	22.800,00
53	Camisa Gola Estilo "V", em ribana rebatida na cores diversas, Malha kacharrel na cor Branca, personalizada em sublimação Total frente e costa e as mangas, com logomarcas do município ,Composição da Malha : 100% Poliéster , Tamanhos Variados	Und	1.500	11,40	17.100,00
54	Camisa Gola Polo , Malha PV na cores diversas com pintura Silk Screen na frente e costa com as logomarcas do município ,Composição da Malha : 67% Poliéster e 33% Viscose Tamanhos Variados	Und	500	18,60	9.300,00
55	Camisa Gola Polo , Malha PP na cor Branca ,personalizada em sublimação frente e costa com logomarcas do município, Composição da Malha : 100% Poliéster , Tamanhos Variados	Und	800	17,90	14.320,00
56	Conjunto Camisa com manga em Sublimação Total em Malha 100% Poliéster, personalizada com logomarcas e numeradas, sendo 12 camisa e 12 shorts em malha Liso opaco calção em malha 100% poliéster numerado, com logo na perna, tamanhos variados	Conj	15	340,00	5.100,00
57	Conjunto Camisa com manga em Sublimação Total em Malha 100% Poliéster, personalizada com logomarcas e numeradas, sendo 15 camisa e 15 shorts em malha Liso opaco calção em malha 100% poliéster numerado, com logo na perna, tamanhos variados	Conj	20	424,00	8.480,00
58	Conjunto Camisa com manga em Sublimação Total em Malha 100% Poliéster, personalizada com logomarcas e numeradas, sendo 18 camisa e 18 shorts em malha Liso opaco calção em malha 100% poliéster numerado, com logo na perna, tamanhos variados	Conj	20	510,00	10.200,00
59	Conjunto Camisa com manga em Sublimação Total em Malha 100% Poliéster, personalizada com logomarcas e numeradas, sendo 20 camisa e 20 shorts em malha Liso opaco calção em malha 100% poliéster numerado, com logo na perna , tamanhos variados	Conj	20	559,00	11.180,00
60	Jogos de Equipagem com 16 Camisas e 16 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Vários Modalidade Futsal	Conj	20	438,90	8.778,00
61	Jogos de Equipagem com 18 Camisas e 18 Shorts personalizados em malha 100% poliéster estampada em sublimação total com numeração Frente e Costa TAM Vários Modalidade Futebol de Campo	Conj	20	510,20	10.204,00
62	Jogos de Equipagem com 14 Camisas e 14 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Vários Modalidade Vôlei	Conj	30	398,12	11.943,60
63	Jogos de Colete, 14 Coletes e 14 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM Variados	Conj	20	349,00	6.980,00





64	Jogos de Colete, 18 Coletes e 18 shorts personalizados em malha 100% poliéster, estampada em sublimação total com numeração frente e costa. TAM variados	Conj	20	436,23	8.724,60
<b>TOTALIZAÇÃO</b>					<b>580.193,40</b>

## CLÁUSULA SEGUNDA - DA VINCULAÇÃO

**2.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca e o BENEFICIÁRIO se vinculam plenamente à presente Ata de Registro de Preços e aos documentos adiante enumerados que integram o **PROCESSO ADMINISTRATIVO Nº 020/2021-PMZD** e que são partes integrantes deste instrumento, independente de transcrição:

- a) Termo de Referência;
- b) Edital do **PREGÃO ELETRÔNICO Nº 006/2021-CPL/PMZD**;
- c) Proposta de Preços do **BENEFICIÁRIO** e demais documentos apresentados no procedimento da licitação.

## CLÁUSULA DOZE - DAS COMUNICAÇÕES

**3.1.** Qualquer comunicação entre as partes a respeito desta Ata ou das eventuais e futuras contratações, só produzirá efeitos legais se processada por escrito, mediante protocolo ou outro meio de registro, que comprove a sua efetivação, não sendo consideradas comunicações verbais.

## CLÁUSULA TREZE - DA PUBLICAÇÃO

**4.1.** A Prefeitura Municipal de Zé Doca fará publicar o extrato da presente Ata de Registro de Preços na imprensa oficial.

## CLÁUSULA CATORZE - DO FORO

**5.1.** Fica eleito o Foro da Justiça Estadual, da Comarca de **Zé Doca**, Estado do Maranhão para dirimir toda e qualquer questão que derivar da presente Ata de Registro de Preços e das Ordens de Fornecimento dela decorrentes.

**5.2.** Nada mais havendo a tratar, as partes assinam a presente Ata de Registro de Preços, na presença das testemunhas abaixo declinadas, em **02 (duas) vias** de igual teor, obrigando-se por si e sucessores para que surta todos os efeitos de direito, o que dão por bom, firme e valioso. Zé Doca - MA, 02 de julho de 2021.

### DECRETO MUNICIPAL Nº 20, DE 05 DE JULHO DE 2021.

Altera o Decreto Municipal nº 18, de 14 de maio de 2021 para estabelecer novo limite de pessoas e horário permitido para a realização de eventos no Município de Zé Doca – MA e dá outras providências.

**A PREFEITA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA, ESTADO DO MARANHÃO**, no uso de suas atribuições legais que lhe são conferidas pela Lei Orgânica do Município:

## DECRETA

**Art. 1º.** Altera o art. 1º, caput e parágrafo único do Decreto Municipal nº 18, de 14 de maio de 2021, que passa a vigorar com a seguinte redação.

**“Art. 1º.** A realização de apresentações musicais em bares, lanchonetes, restaurantes, praças de alimentação e similares, sem prejuízo da necessidade de observância do protocolo sanitário a ser fixado em portaria do Secretário-Chefe da Casa Civil e respeitando o limite de lotação de 150 (cento e cinquenta) pessoas.

**Parágrafo único** – Os eventos e estabelecimentos citados no caput deste artigo poderão funcionar até à meia – noite.”

**Art. 2º.** Os estabelecimentos elencados no art.1º deste Decreto deverão respeitar as medidas sanitárias determinadas nos Decretos anteriores.

**Art. 3º.** As medidas e prazos previstos neste Decreto poderão ser reavaliados a qualquer momento, de acordo com a situação epidemiológica do Município, por ato do Chefe do Poder Executivo.

**Art. 4º.** Este Decreto entra em vigor na data de sua publicação, restando mantidas as orientações estabelecidas nos Decretos anteriores naquilo que não for incompatível com as regras previstas neste decreto.

**GABINETE DA PREFEITA MUNICIPAL DE ZÉ DOCA, ESTADO DO MARANHÃO, EM 05 DE JULHO DE 2021.**

**MARIA JOSENILDA CUNHA RODRIGUES**  
PREFEITA MUNICIPAL

